

一、重要提示  
本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。  
所有董事均出席了审议本报告的董事会会议。  
立信会计师事务所(特殊普通合伙)对本年度公司财务报告的审计意见为：标准的无保留意见。

本报告期内会计师事务所变更情况：公司本年度会计师事务所为立信会计师事务所(特殊普通合伙)。

非标准审计意见提示  
□适用 √不适用  
公司上年度末盈利且目前未实现盈利  
□适用 √不适用  
董事会审议的报告期间利润分配预案或公积金转增股本预案  
√适用 □不适用  
公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以公司总股本**704,057,602**股扣减已经回购的社会公众股**16,699,456**股之后的数量**687,358,604**股为基数，向全体股东每10股派发现金红利**2.60**元(含税)，连续12个月累计，以资本公积金向全体股东每10股转增0股。

董事会议决议通过的利润分配预案为：  
□适用 □不适用  
二、公司基本情况  
1、公司简介

股票简称	宇信科技	股票代码	300674
股票上市交易所	深圳证券交易所	董事会秘书	
联系人和联系方式	张健	董事	
姓名	张健	地址	北京市海淀区建国门外大街1号国贸大厦A座2601室
办公地址	北京市朝阳区建国门外大街1号国贸大厦A座2601室	北京市东城区东直门内大街1号国贸大厦A座2601室	
传真	010-59137860	010-59137860	
电话	010-59137860-558	010-59137700-558	
电子邮箱	zhangj@yuxin.com.cn		

2、报告期主要业务或产品简介  
作为国内规模最大的金融科技解决方案市场领先者，宇信科技在报告期内继续巩固金融科技数字化转型发展趋势，通过提供咨询规划、软件产品、软件开发及服务、运营维护、系统实施、业务运营等综合服务，向国内以银行为主的金融机构、受金融监管创新总局监管的非银金融机构，以及海外市场金融机构全方位提供金融科技解决方案。金融科技解决方案创新运营服务三大类，产品和解决方案全面覆盖零售、渠道、运营类和管理类，并始终保持在网络银行、信贷管理、商业智能、风险管理等监管报送等多个细分领域的领先地位；同时，公司在各类解决方案的整合上，在信息技术应用创新产品的咨询、移植、适配、联合开发、应用落地和系统开发上打下了坚实的基础；在创新运营业务领域，凭借公司的全方位能力，进一步强化了公司的优势地位。公司主要通过通过软件或软件销售的方式提供软件产品、软件开发及服务及业务运营服务。公司的商业模式为“研发+产品+服务”模式，为客户提供咨询、方案定制、系统实施及相关技术服务。公司已具备自主研发软件产品的基础上，根据客户的个性化需求，以自主软件为核心基础，对软件进行二次开发；此外，公司依托金融增值运营能力和软件业务能力，向金融机构全面输出业务运营、帮助金融机构实现业务规模增长。公司的盈利模式主要为应用软件开发及服务、科技运营支持和包括系统解决方案销售及服务模式。

3、主要会计数据和财务指标  
(1) 近三年主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
□是 √否

	2024年末	2023年末	本年比上年末增减	2023年末	2022年末
总资产	8,285,109,063.21	8,566,284,502.98	4.68%	5,819,581,133.34	
归属于上市公司股东的净资产	4,327,611,426.44	5,110,024,478.10	4.00%	3,834,077,032.02	
营业收入	3,994,028,236.86	5,203,702,275.14	-23.94%	4,284,885,633.01	
归属于上市公司股东的净利润	379,852,639.00	325,730,181.22	16.62%	252,976,301.87	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	349,215,518.42	316,087,715.44	10.48%	244,382,744.41	
经营活动产生的现金流量净额	960,784,034.45	446,598,669.43	110.67%	175,063,153.24	
加权平均净资产收益率	0.55	0.47	17.02%	0.37	
加权平均总资产收益率	0.54	0.47	14.69%	0.34	
加权平均净资产收益率	9.15%	8.19%	0.96%	6.75%	

(2) 分季度主要会计数据		单位:元			
	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度	
营业收入	600,631,525.41	889,216,115.28	860,948,088.28	1,607,229,587.89	
归属于上市公司股东的净利润	32,112,877.23	130,875,778.18	99,180,719.04	117,683,264.55	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,250,501.99	113,095,285.12	75,152,865.31	129,721,726.00	
经营活动产生的现金流量净额	-299,314,684.44	-38,182,762.53	174,450,647.66	1,103,830,833.76	

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异  
□是 √否

4、股本及股东情况  
(1) 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名大股东持股情况

报告期末普通股股东总数	71,428	年度报告披露前一个月末普通股股东总数	74,893	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	持有表决权恢复的优先股股东数量(如有)	0
前10名普通股股东持股(不含无限售流通股股份)							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或质押数量	数量	
珠海宇信科技创业投资集团有限公司	境内非国有法人	26.17%	184,256,896.00	0.00	质押	62,890,000.00	
PORT WING DEVELOPMENT COMPANY LIMITED	境外法人	4.76%	33,507,092.00	0.00	不适用	0.00	
百信中国控股有限公司	境内非国有法人	3.64%	25,600,000.00	0.00	不适用	0.00	
北京宇信科技集团股份有限公司回购专用证券账户	其他	2.37%	16,698,456.00	0.00	不适用	0.00	
竺文文	境内自然人	1.93%	13,622,060.00	0.00	不适用	0.00	
泰康人寿保险有限公司	境内法人	1.96%	7,454,781.00	0.00	不适用	0.00	
朱荣聘	境内自然人	0.97%	6,798,522.00	0.00	不适用	0.00	
王鹏鹏	境内自然人	0.91%	5,816,374.00	0.00	不适用	0.00	
招商局资本控股股份有限公司-南方资产100号私募证券投资基金	其他	0.66%	4,650,540.00	0.00	不适用	0.00	
中国建设银行股份有限公司-华夏中证500指数增强型证券投资基金	其他	0.66%	4,444,765.00	0.00	不适用	0.00	
陈茂强	境内自然人	0.51%	3,666,000.00	0.00	不适用	0.00	

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况  
□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致其上期发生变化的原因  
□适用 √不适用

(上接B79版)

七、保荐机构对公司年度募集资金存放与使用情况出具的专项核查报告结论性意见和说明  
保荐机构认为：截至2024年12月31日，除已披露募集资金外，公司募集资金存放和使用符合《上市公司募集资金管理规定》及《深圳证券交易所上市公司募集资金监管指引》等有关规定，对募集资金进行了专户存储和专项使用，并及时履行了相关信息披露义务，募集资金实际使用情况与披露情况一致，保荐机构对研研2024年度募集资金存放与使用情况无异议。  
八、公司存在两次以上融资且当年分别存在募集资金运用情况  
本公司不存在有两次以上融资的情况。  
特此公告。

附报表1：募集资金使用情况对照表

特此公告。

有研半导体硅材料股份有限公司董事会  
2025年03月31日

附表1：募集资金使用情况对照表

单位：人民币元

募集资金总额(金额1)		1,663,967,265.37				截至报告期末募集资金总额		527,372,766.60	
变更用途的募集资金总额		—				已累计投入募集资金总额 <td>1,000,563,619.63</td>		1,000,563,619.63	
变更用途的募集资金总额比例		—				已累计投入募集资金总额 <td>1,000,563,619.63</td>		1,000,563,619.63	
承诺投资项目	已变更项目 募集资金 投资总额 (如有)	募集资金 承诺投资 总额	调整后投 资总额	截至报告 期末累计 投入金额 (1)	本年度 投入金额 (2)	截至报告 期末累计 投入金额 (3)	项目投入 进度(4)=( 3)-(1) (%)	项目是否 达到预定 可使用状 态	项目是否 发生重大 变化
补充流动资金 及经营资金	无	257,628,000.00	257,628,000.00	257,628,000.00	66,116,000.00	180,980,000.00	70.30%	不适用	否
集成电路用8 英寸硅片扩 产项目	无	384,624,000.00	384,624,000.00	384,624,000.00	144,689,000.00	235,551,000.00	61.28%	不适用	否
集成电路封装 测试项目	无	357,347,000.00	357,347,000.00	357,347,000.00	90,631,309.12	145,096,931.00	23.25%	不适用	否
承诺投资项目 小计	无	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00	301,437,929.67	426,072,931.00	67.96%	否	否
超募资金永久 补充流动资金 项目	无	不适用	385,000,000.00	385,000,000.00	0.00	385,000,000.00	100.00%	不适用	否
股份回购(注 2)	无	不适用	35,935,000.00	35,935,000.00	35,935,000.00	35,935,000.00	100.00%	不适用	否
合计	无	不适用	1,420,035,000.00	1,420,035,000.00	372,772,100.00	1,066,967,931.00	420.72%	不适用	否

未达计划进度原因(分具体项目说明)

不适用

项目可行性发生重大变化的情况说明

不适用

募集资金投资项目实施地点变更情况

报告期内,公司未发生此情况

募集资金投资项目实施主体变更情况

报告期内,公司未发生此情况

募集资金投资项目先期投入及变更投入的情况

详见三、(四)募集资金使用情况

募集资金永久补充流动资金的情况及投入项目的进展情况

详见三、(4)超募资金永久补充流动资金的情况

募集资金置换预先投入的自筹资金的情况

不适用

募集资金其他使用情况

详见三、(八)募集资金使用情况的其他情况